ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY HIỆP HÒA

*

Số         - CV/HU
V/v tuyên truyền hưởng ứng Giải báo chí toàn

quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng)

lần thứ IX - năm 2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Hiệp Hòa, ngày 15 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: - UBND huyện,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn,

Căn cứ Kế hoạch số 130-KH/BTGTU, ngày 09/5/2024 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh uỷ về việc hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm

vàng) lần thứ IX-năm 2024. Thường trực Huyện ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị triển

khai thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, cấp ủy các cấp chỉ đạo, tổ chức phổ biến, quán triệt,

tuyên truyền sâu rộng nội dung Kế hoạch số 130- KH/BTGTU, ngày 09/5/2024

của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và Thể lệ Giải thưởng Báo chí toàn quốc về xây dựng

Đảng lần thứ IX - năm 2024 đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng

lớp nhân dân bằng các hình thức phong phú, phù hợp, hiệu quả và có hình thức

động viên, khuyến khích các trường hợp tham gia; đồng thời tạo điều kiện thuận

lợi cho các cơ quan báo chí, phóng viên trong quá trình xây dựng tác phẩm báo chí

tham dự Giải.

2. Tuyên truyền tiếp tục khẳng định vị trí, vai trò quan trọng của công tác xây

dựng Đảng; đồng thời, thu hút sự quan tâm hơn nữa của cán bộ, đảng viên trong

Đảng bộ huyện và toàn xã hội đối với công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống

chính trị. Phát huy vai trò của cán bộ, đảng viên và nhân dân góp ý xây dựng Đảng

và hệ thống chính trị, tham gia phòng, chống suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo

đức, lối sống và những biểu hiện “tự diễn biến", "tự chuyển hóa" trong nội bộ; củng

cố, tăng cường mối quan hệ máu thịt giữa Đảng với Nhân dân.

3. Thông qua hưởng ứng tham gia Giải Búa liềm vàng lần thứ IX- năm 2024

nhằm đẩy mạnh tuyên truyền về kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII

của Đảng và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025; kết quả thực

hiện các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Trung ương, của tỉnh, của huyện về công

tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị. Phát hiện những mô hình mới,

cách làm sáng tạo, hiệu quả trong việc tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII

và nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp; giới thiệu, biểu dương, nhân rộng những

gương người tốt, việc tốt; tạo không khí phấn khởi, thi đua chào mừng các ngày lễ

lớn và sự kiện quan trọng của đất nước, của tỉnh, của huyện trong năm 2024.

2

4. UBND huyện chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, thông tin và thể thao, Ban Biên

tập Cổng Thông tin điện tử huyện phối hợp các cơ quan liên quan biên tập nội

dung tuyên truyền, đăng tải nội dung Kế hoạch, Thể lệ Giải Búa liềm vàng lần thứ

IX- năm 2024 trên Cổng Thông tin điện tử của huyện và tuyên truyền trên hệ thống

truyền thanh từ huyện đến cơ sở.

5. Các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Thường trực

Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) trước ngày 01/11/2024.

Sao gửi kèm theo công văn là Kế hoạch số 130- KH/BTCTU, ngày

09/5/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và Thể lệ Giải báo chí toàn quốc về xây

dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ IX- năm 2024

  Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (b/c),

- Như trên,

- Văn phòng HU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Bùi Huy Khánh

		Khanhbh_snv@bacgiang.gov.vn
	2024-05-16T14:11:03+0700

		2024-05-16T16:40:10+0700

		vanthu_huhiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-05-16T16:41:19+0700